
COMUNE DI MOGORO 
(Provincia di Oristano)   

 

COMUNU DE MOGURU 
(Provincia de Aristanis) 

   
 

Ordinanza del Servizio Vigilanza 

 

n. 83 del 16-12-2025 

 

 

 

 

Oggetto: Regolamentazione circolazione stradale per pulizia strade con spazzamento 

meccanizzato. Istituzione divieto di sosta nelle seguenti vie: Viale Trieste, Via Emilio Lussu, Via 

Garau, Via Tuveri, Via Fois, Via San Francesco, Piazza martiri, Via delle Aie, via Kolbe. 

 Periodo 19/12/2025 dalle ore 8.00 alle ore 16.00 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Premesso che l’Amministrazione Comunale per ragioni igieniche e di decoro deve procedere alla 

pulizia delle strade mediante l’uso di autospazzatrici; 

 

Tenuto conto che la ditta incaricata dell’esecuzione dei lavori ha comunicato con nota prot.16732 del 

17/12/2025 le Vie interessate allo spazzamento meccanizzato; 

 

Ritenuto che per l’esecuzione di questo servizio è necessario istituire un divieto di sosta al fine di 

garantire il passaggio della macchina operatrice e garantire un’adeguata pulizia del territorio;  

 

Ritenuto di dare corso al provvedimento proposto a tutela del patrimonio stradale, per motivi di sicurezza 

e di pubblico interesse oltre che anche a tutela dell’incolumità delle persone, delle cose e alla sicurezza 

dei lavoratori;  

Visto il Decreto Legislativo 267/2000 “T.U. sull’ordinamento degli EE.LL” e s.m.i. 

Vista la Legge 241/90 e s.m.i. 

Visto il Decreto Legislativo 285/92 “Nuovo Codice della Strada” e s.m.i.. 

Visto il D.P.R. 495/92 “Regolamento di esecuzione al Nuovo Codice della Strada” e s.m.i.. 

Visto il Decreto del Sindaco n.3 del 23/01/2025 nomina dei Responsabili di Servizio titolari di E.Q. 

 

ORDINA 

Di vietare la sosta nelle seguenti vie: Viale Trieste, Via Emilio Lussu, Via Garau, Via Tuveri, Via 

Fois, Via San Francesco, Piazza martiri, Via delle Aie, via Kolbe per la giornata del 19  dicembre 

2025 dalle ore 8.00 alle ore 16.00 per lavori di pulizia strade e spazzamento meccanizzato; 

 

DISPONE 

la pubblicazione all'Albo Pretorio e sul sito istituzionale dell'Ente; 

la trasmissione per gli adempimenti di competenza: 

Alla ditta incaricata che avrà cura di predisporre adeguata segnaletica stradale nelle vie interessate dalla 

presente ordinanza 

all’Ufficio di Polizia Locale; 

Al Comando Compagnia CC di Mogoro; 

All’Ufficio Tecnico Sede; 

AVVISA 



Comune di Mogoro (OR) - 09095 – Via Leopardi n.10 – tel.0783/993025 - C.F. 00070400957 - www.comune.mogoro.or.tel.0783993028 – fax 0783/990131 

polizia.municipale@pec.comune.mogoro.or.it    

2 

 

Unità organizzativa responsabile del procedimento: Uff. Le di PL Dr.ssa Muru Alessandra.  

 

A norma dell’art. 3 comma 4 della Legge 241/90 e s.m.i., avverso la presente ordinanza, in applicazione 

della Legge n. 1034/1971, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere per incompetenza, per eccesso di 

potere o per violazione di legge, entro 60 giorni dalla pubblicazione e/o dalla notificazione al Tribunale 

Amministrativo Regionale della Sardegna. In alternativa, per soli motivi di legittimità, al Presidente della 

Repubblica entro 120 giorni dalla pubblicazione. L’inottemperanza agli obblighi e divieti disciplinati alla 

presente ordinanza comporterà la applicazione delle sanzioni previste dal Decreto Legislativo n. 258/1992 

e s.m.i. 

 

 

 

 

 

Mogoro, lì 17-12-2025                                                                                  Il Responsabile del Servizio 

                                                                                                                            (Firmato digitalmente) 


		2025-12-17T10:23:47+0000
	Pilloni Alessandra




